1. §. Ha mindazonáltal azokba némi *Visszaélések* érkeztek volna bé; azok a legközelebb leendő országgyűlésen, Ő Felsége s az Ország Rendei előtt, előadhatnak, megszoríthatnak, és megigazíthatnak.

2. §. Ahol a *Dézmákról* való panaszokat is, a Király s az Országlakók el fogják intézni.

A nyolcadikra nézve.

A Magyarok nem egyeznek meg benne, hogy a *Jezsuitáknak Magyarországon állandó*

sionaria habeant, et possideant. Sua tamen Maiestas iuribus suis inhaeret.

§. 1. Quoad clausulas Donationalium; fiant *Donationes* iuxta Decreta Regni, et more antiquitus solito.

Ad Nonum et Decimum.

Sacra Cæsarea, et Regia Maiestas, Hungariam et Partes ei annexas, *Sclavoniam* videlicet, *Croatiam* et *Dalmatiam*, per Hungaros nativos, et Nationes ei subiectas, et annexas possidebit.

§. 1. Item tam maiora, quam minora *officia Regni*, etiam externa, et Confiniorum Praefecturas; ex Consilio Hungarico, Hungaris, et Nationibus ei annexis idoneis, nullo interposito Religionis discrimine, conferet.

§. 2. Si tamen Suae Caesareae, Regiaeque Maiestati ita videbitur; poterit in Partibus Danubianis *duorum Confiniorum Praefecturas*, pro arbitrio suo, externis bene meritis, ex vicinis Provinciis Suae Maiestatis conferre.

Ad Undecimum.

Articulus hic de Palatino; in tertio iam conclusus est:

jogaik és birtokaik legyenek. Ő Felsége mindazonáltal jogai mellett megmarad.

1. §. Az adománylevelek záradékaira nézve: az *Adományzások* az Ország Végze-ményei és a régi mód szerint történjenek.

A kilencedik és tizedikre nézve.

Ő Cs. és Kir. Felsége Magyarországot, s a Kapcsolt Részeket, úgymint *Tótországot*, *Horvátországot* és *Dalmátországot*, született Magyarok és neki alávetett s hozzá kapcsolt Nemzetbeliek által kormányozza.

1. §. Úgyszinte, az Orzágnak mind nagyobb, mind kisebb Hivatalait, a külsőket is, a Végházak Kapitányságait; Magyar Tanácsában, alkalmas Magyaroknak és hozzájuk kapcsolt Nemzetbelieknek adományozza, Vallás különbsége nélkül.

2. §. Ha mégis Ő Cs. és Kir. Felségének tanácsosnak látszanék; a Dunai Részekben *két Végbeli Kapitányságot*, önkénye szerint, érde-mes külföldieknek, Ő Felsége szomszéd tarto-mányaiból is, adhat.

A tizenegyedikre nézve.

Ez a cikkely, mely a *Nádort* illeti, már a harmadikban el van intézve:

§. 1. Hoc addito ; quod *querulantes*, iniurias suas *iuris ordine* prosequantur : *Et nemo nisi legitime citatus, iurisque ordine convictus, puniatur.*

§. 2. Nec hoc praetermisso ; quod *Decreta Regni*, quae per haec disturbia, et varias Regni Constitutiones, multis in locis, antiquis legibus Regni contrariantur ; in *Diaeta* proxime futura *emendentur*, iuxta Constitutiones Annorum 1550. et 1553. et 1563.

Ad Duodecimum.

§. 1. *Stephani Illyésházy*, et Uxoris suae causa componetur, et contentabuntur.

§. 2. Negotium haeredum *Dobónis*, per *Sophiam Priny*, tanquam primariam haeredem ; cum Sua Maiestate concordatum est.

§. 3. *Georgius Homonnay*, vigore constitutionis publicae, fuit condemnatus : quod tamen Camera intempestivam sententiae executionem fecerit ; id Suae Maiestati imputari non potest : Imposterum tamen omnes sententiae, debito modo, iuxta *Decreta Regni*, executioni demandabuntur.

1. §. Azt adván hozzá: hogy a *panasz-lók*, bántalmaik iránt a *törvény útján* tegyék keresetöket: És *senki különben mint törvényesen idézve s a törvénykezési rend útján elmarasztalva, ne büntetessék.*

2. §. Azt sem mellőzve, hogy az *Ország Végzeményei*, melyek a köz zavarok s az Ország különféle Rendeletei által, sok helyt, az Ország régi törvényeivel ellenkezésbe jöttek, a legközelebb leendő Országgyűlésén *igazítasanak meg*, az 1550. és 1553. és 1563. évi Rendeletek szerint.

A tizenkettődikre nézve.

1. §. *Illyésházy Istvánnak*, és *Hitvesének* ügye intéztessék el, és elégíttessenek ki.

2. §. A *Dobó* örököseinek pöre *Prinyi Zsófia*, mint első örökös által, Ő Felségével kiegyenlítettett.

3. §. *Homonnay György*, országos Rendelet által ítéltetett el: hogy mindazonáltal a Kamara az ítéletet idő előtt végrehajtatta, az nem Ő Felségének tulajdonítandó: jövendőben mégis minden ítéletek, kellő módon, az Ország Végzeményei szerint, hajtassanak végre.

§. 4. Arces *Zólyom*, et *Dobroniva*, iuxta inscriptionem Sacrae Caesareae Maiestatis redantur *Francisco Dersffy*, et *Nicolai* similiter *Dersffy Uxori*, et Haeredibus. Vel summa Inscriptionis eis deponatur.

§. 5. A *Dionysio Bánffy*, Generalis *Belgioiosa* quatuordecim millia Tallerorum accepit: Illum igitur Sua Maiestas, vel bonis, vel pecuniis contentatura est.

§. 6. Bona *Palócziana*; siquidem successores sponte pecuniis illa a Sua Maiestate redemerunt; nulla egent rectificatione. *Volenti enim non fit iniuria.*

§. 7. Possessionum *Réche*, et *Bohonitz*, ac bona *Deregniana*; in proxime futura *Diaeta*, coram Iudicibus Regni Ordinariis, iure extraordinario revideantur.

§. 8. Bona *Kálló* Haeredibus suis, iam antea Maiestas Sua cessit, et restituit.

§. 9. Bona *Peleny*, *Meleg*, et *Chapy*, iure revideantur in *Diaeta*, per Iudices Regni Ordinarios, extraordinarie.

§. 10. *Franciscum Magochy*, et *Valen-*

4. §. *Zólyom és Dobra* várai, Ő Szents. Cs. Felsége érdemdíjazása szerint, adassanak vissza *Dersffy Ferencnek* és szinte *Dersffy Miklós Hitvesének* és Örököseinek: Vagy az Érdemdíj öszvege fizettessék ki nekik.